垂水市大野地区

平成 27年度過疎地域自立活性化優良事例表彰
（全国過疎地域自立促進連盟会長賞）記念＆

公民館改修等の完成記念祝賀会

報道機関　各位

垂水市記者発表（平成 27年 11月 5日付）

標記につきまして、次のとおり大野地区公民館から案内がありました。報道各社の
皆様を通じて、大野地区に生きる住民や特産品、取組等を紹介していただき、元気
な垂水市を情報発信したいと考えています。取材方よろしくお願いいたします。

■資　料　本紙を含めて全２枚

■日　時　平成 27年 11月 8日（日）　午後１時から

■場　所　垂水市大野原　大野地区公民館

　　　　　〒 891-2104　垂水市田神 3688

■詳　細　別添資料（大野地区公民館作成）をご覧ください！

◎問い合わせ元

　①大野地区青年部長　宮下直弥　☎ 090-2519-9138 又は 0994-32-6321

　②大野地区公民館　　　　　　　☎ 0994-32-0156

◎情報発信元

　垂水市企画政策課　秘書広報係　迫田　☎ 0994-32-1111 内線 271

※鹿屋記者クラブ様　この資料は報道機関各社に送信しています。

報道・広報関係各位                       平成 27 年 11 月

大野公民館長 前田清輝

垂水市大野原地区 平成２７年度過疎地域自立活性化優良

事例表彰（全国過疎地域自立促進連盟会長賞）記念、及び

公民館改修等の完成記念祝賀会のご案内（11/8）

お世話になっております。

この度大野原地区が平成２７年度過疎地域自立活性化優良事例表彰（全国過疎地

域自立促進連盟会長賞）を受賞いたしました。

また国の補助金を利用した各施設も完成いたしまして、受賞記念と合わせて祝賀

会を開催いたしますので取材方よろしくお願いします。

★催し    全国表彰及び各施設完成記念祝賀会

★日 時   11 月 8 日（日） 13 時～（雨天決行）

★場所    垂水市田神３６８８ 大野公民館

★主催    大野公民館

★参加者   地元住民及び関係者

桜島大正大噴火から 101 年。

大噴火から逃れ移住してこられた方々が主に開拓をしてできたこの大野原地区。

様々な取り組みが認められこの度全国表彰を受けました。

賞に恥じないようこれからも地域一丸となって頑張っていきたいと思います。

全国表彰、関係施設完成を祝してお祝いをしますのでよろしくお願いします。

※お越しの際は事前にご一報いただけると幸いです。

また 12 月 6 日 日曜日には恒例の【大野原いきいき祭り】もございますのでそ

ちらの方もよろしくお願いします。

情報発信源

大野原青年部長 宮下（℡090-2519-9138、0994-32-6321

                     dream-spirit@po2.synapse.ne.jp）

mailto:dream-spirit@po2.synapse.ne.jp